



# فاریاب؛ شهری که زیر ساخت ندارد

با گذشت نزدیک به ۱۰ سال از ارتقا فاریاب به شهرستان هنوز اکثر ادارات در این منطقه مستقر نشده اند

**آیا بارش های اخیر  
فایده ای به حال  
منابع آب دارد؟**

محمد درویش  
یادداشت مهمان

آمارهای ثبت شده تاریخ ۶۰ ساله مکتوب شدن میزان بارندگی در ایران نشان می دهد، حجم بارندگی اسمال از همه بارندگی های ثبت شده دراز مدت ایران بیشتر بوده است. با این حال این آمارها به این معنی نیست که این بارش بیشترین بارشی است که طبیعت ایران تجربه کرده باشد. قدمت ثبت آمارهای بارندگی در ایران بسیار کم است. داغ آب رودخانه ها البته نشان می دهد که رودخانه ها سیلاب های مشابهی را تجربه کرده اند. اینکه عده ای به غلط می گویند ما وارد دوره ترسالی شده ایم ناشی از کم دانشی است. زمانی ما می توانیم بگویم وارد دوره خاصی از ترسالی یا خشکسالی شده ایم که دست کم پنج سال شرایط بارشی یا خشکی ادامه داشته باشد. در مورد بارش های اخیر به رغم غیرمتعارف بودن حجم بارش و سیلاب هرگز نمی توان گفت ما وارد دوره ترسالی شده ایم. در تاریخ حیات ایران ما دوره ترسالی سراغ نداریم و در هیچ سند و کتیبه ای چنین اتفاقی تجربه و ثبت نشده است. در میانه دوران متعدد خشکسالی به یکباره ما با بارشی ناگهانی و حجم وسیعی از آب مواجه می شویم که به نوعی آن خسارت تمهیل شده خشکسالی به طبیعت را تا حدودی جبران می کند. بعد چند سال دوره نرمال داریم. عموماً ما درگیر خشکسالی هستیم و میانگین بارندگی در ایران اغلب کمتر از نرمال است. اما به یکباره در بعضی از سالها بارش های بسیاری داریم که این میانگین را حفظ می کند.

۱۴ سال از آخرین سالی که تالاب گاوخونی به خود آب دیده بود گذشته است و اسمال بالاخره تالاب گاوخونی سیراب شد. حدود ۴۰ درصد تالاب بختگان آبگیری شده است. مسیلهای قم، حوض سلطان، کویر نمک آبگیری شده است. شیرین سو همدان آبگیری شده و آب آن به کویر نمک ریخته است. اغلب مناطق خشک کشور بعد از مدتها آبدار شدند. تمام منطقه ایرانی هورالعظیم آبگیری شده است. این میزان از آبگیری در تالابها و دریاچه های کشور، چشمه های تولید گرد و غبار را متوقف خواهد کرد. تخم ریزی پرندگان را بیشتر می کند. مصب ورودی این رودخانه ها به دریای عمان، خلیج فارس و مازندران از نظر مواد مغذی بسیار خوب خواهد شد. ماهیان از این طریق مواد غذایی مناسبی پیدا می کنند و تخم ریزی ماهیان افزایش خواهد یافت و محیط زیست دریایی ما بهبود پیدا می کند در نتیجه به صیادی مردم کمک خواهد شد. حاصلخیزی خاک افزایش پیدا می کند. این سیل باعث نمک شویی جلگه های مختلف از جمله خوزستان، میناب در هرمزگان، دشت پریال در شیراز و هامون در سیستان و مناطق مختلف کشور خواهد شد.

## مدیر جهاد کشاورزی شهرستان عنبرآباد: آموزش پیوند اتصالی مرکبات در جنوب کرمان

مدیرکل امور عشایر جنوب استان:  
**خسارت ۴۰ میلیارد ریالی سیلاب  
به راه های جنوب کرمان**

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان خبر داد:  
**آغاز عملیات مرمت ۴ بنای تاریخی  
در استان کرمان**



و گردشگری کرمان با بیان اینکه هفت هزار اثر تاریخی شناخته شده در این استان وجود دارد تصریح کرد: استان کرمان بیشترین تعداد آثار تاریخی کشور را به خود اختصاص داده است. فرخی با بیان اینکه اعتبارات فعلی پاسخگوی نیازهای مرمتی استان کرمان نیست، خاطر نشان کرد: میراث فرهنگی به تنهایی نمی تواند اقدام به حفظ و احیای تمام بناهای تاریخی کند.



## محرومیت زدایی اولویت استاندار کرمان استاندار کرمان: استانداری و دستگاه های اجرایی استان تمام توان خود را برای خدمت رسانی به مردم به ویژه در مناطق محروم به کار خواهند گرفت

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان از آغاز عملیات مرمت چهار بنای تاریخی در این استان خبر داد. قلعہ منوجان، قلعہ کهنوج و مسجد قلعہ ایلام آباد بافت در حال تجهیز هستند. به گزارش ایسنا، وی با اشاره به هم اکنون کارگاههای مرمت چهار بنای با ارزش تاریخی قلعہ خاکی فہرج، قلعہ منوجان، قلعہ کهنوج و مسجد قلعہ ایلام آباد بافت در حال تجهیز هستند. به گزارش ایسنا، وی با اشاره به هم اکنون کارگاههای مرمت چهار بنای با ارزش تاریخی قلعہ خاکی فہرج، قلعہ منوجان، قلعہ کهنوج و مسجد قلعہ ایلام آباد بافت در حال تجهیز هستند.

## رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان: رونق روستاها در کاهش حاشیه نشینی شهرها تأثیر مستقیم دارد

شده با ایجاد زیرساخت های لازم زمینه ماندگاری توأم با خلق فرصتهای جدید شغلی را در روستاهای این شهرستان فراهم کنیم. وی با بیان اینکه اگر روستا رونق داشته باشد قطعاً مهاجرت به شهرها وجود نخواهد داشت اظهار داشت: در سال رونق تولید، برنامه ریزی می شود تا استعداد تمامی مناطق این شهرستان در حوزه های مختلف بخش کشاورزی شناسایی و از فرصت های موجود آمده نهایت بهره گیری شود. براساس این گزارش مدیر روابط عمومی مس شهربابک گفت: با توجه به اینکه مجتمع مس شهربابک معین اقتصادی این شهرستان است در سه سال گذشته در شهربابک هفت هزار راس گوسفند و بزها نژاده های پر بازده تلقیح شده که در سال جاری نیز پیش بینی شده قریب به ۱۰ هزار راس دیگر تلقیح مصنوعی شوند. محمدرضا فرخی افزود: مجتمع مس شهربابک به ایده هایی که موجب رونق تولید شوند و امه ای با سود ۲ درصد از محل بانک رسالت و ۱۵ درصد از محل بانک ملی پرداخت می کند.

### آگهی اجاره املاک

جمعیت هلال احمر استان کرمان در نظر دارد یک باب سالن ورزشی خود واقع در شهرستان بم را به صورت اجاره به افراد متقاضی واگذار نماید.

مردیان مالیاتی تصویر کارت ملی و ... برای افراد حقوقی  
محل دریافت اسناد و تحویل مدارک: بم - خیابان امام دبیرخانه جمعیت هلال احمر شهرستان بم و کرمان بلوار شهید صدوقی جنب پل راه آهن خیابان هلال احمر دبیرخانه ساختمان ستادی جمعیت هلال احمر استان

به درخواست مراجعه کنندگان قبل و بعد از تاریخ های تعیین شده، ترتیب اثر داده نمی شود.

شماره تماس ۳ - ۴۴۳۱۱۷۰۱ جهت پاسخگویی به سوالات و هماهنگی به منظور بازدید از ملک از ساعت ۸ صبح الی ۱۳ فعال میباشد.

جمعیت هلال احمر در رد یا قبول یک یا کلیه بشهادات مختار است.

شرایط متقاضیان:  
- دارای شخصیت حقوقی و حقیقی  
- مهلت دریافت اسناد استعلام بهای: ۹۸/۲/۲ لغایت ۹۸/۲/۱۲  
محل ملک: شهرستان بم خیابان فردوسی کوچه شماره ۱۰  
- مهلت قبول پیشنهادات و پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۲/۱۲  
- مدارک مورد نیاز  
۱- تصویر کارت شناسایی مالی برای افراد حقیقی، کلیه مدارک مربوطه اعم از تصویر اساسنامه، آگهی تاسیس، آگهی تغییرات و گواهی مالیات بر ارزش افزوده، گواهی ثبت نام

شماره آگهی ۴۳۸۹۵۷  
جمعیت هلال احمر استان کرمان

# وزارت اطلاعات

## با صلابت و مستدر؛ در گام دوم انقلاب

نیرشعبان خوسفه



